
Shtojca 12. 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

Nr______Prot                                                                                                                     Data: 11.02.2025 

 

Drejtuar: “ARTI” SHPK, me NUIS: J64103808P, me adresë: Vlore Sarande SARANDE 

Lagjja nr.1,Rruga Onhezmi. 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      x     ose   

“ARTI” SHPK, me NUIS: J64103808P, me adresë :Vlore Sarande SARANDE Lagjja nr.1,Rruga 

Onhezmi. 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: “Procedurë e hapur, Punë” 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Rikonstruksion i rrugeve te brendshme 

Vrion,Aliko,Caush,Termul ” 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-34443-12-24-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Rikonstruksion i 

rrugeve te brendshme Vrion,Aliko,Caush,Termul ”, Fondi limit: 24.166.667 (njezete e 

katermilion e njeqinde e gjashtedhjete e gjashte mije e gjashteqinde gjashtedhjete e shtate) lekë 

pa TVSH, 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 90 ( nentedhjete) ditë 



 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 07.01.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data] [Numri]: 

Nr.1 datë 13 Janar 2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 

1.“ ARTI”    SHPK                                                                              J64103808P  

      Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-t   

Vlera: 22 715 805 (Njezete e dy milion e shtateqinde e pesembedhjete mije e teteqinde e 

pese)lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO  •    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

2. : “SARK” SHPK                                                                         K52531415H 

      Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-t   

Vlera: 22 552 868  (Njezete e dy milion e peseqinde pesedhjete e dy mije e teteqinde e 

gjashtedhjete e tete) lekë pa TVSH 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO  •    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 



 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.“ SARK”    SHPK                                                                              K52531415H  

   Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-t   

Vlera: 22 552 868  (Njezete e dy milion e peseqinde pesedhjete e dy mije e teteqinde e 

gjashtedhjete e tete) lekë pa TVSH 

. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO  •    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

⮚ Për arsyet e mëposhtme: Për arsyet e mëposhtme:  Oferta e paraqitur nga  “SARK” 

SHPK, me NUIS: K52531415H , me vlerë  22 552 868  (Njezete e dy milion e peseqinde 

pesedhjete e dy mije e teteqinde e gjashtedhjete e tete) lekë pa TVSH,  nuk është në 

përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në 

dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 76 të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik” dokumentacionit administrativo – ligjor dhe persa i perkete 

dokumentacionit teknik dhe te zbatimit.Operatori ekonomik për rrjedhojë  nuk kualifikohet përsa 

i përket piikes 2.3.5 te dokumentave  standarte  te tenderit ku parashikohet. 

 

⮚ 2.3.5 Operatori ekonomik pjesemarres,per realizimin e kontrates duhet te disponoj,mjetet 

dhe paisjet e meposhtme. 

 

⮚  Fabrike per prodhim Asfalti jo me large se 50 km nga objekti 1 cope Ne pronesi ose qera 

ose me kontrate furnizimi. 

 

Fabrika duhet të jetë e montuar në gjendje pune dhe e instaluar në një vendodhje jo më larg se 50 

km nga objekti dhe e paisur me leje mjedisore. Pra fabrika duhet të jetë aktualisht e montuar dhe 

në gjendje pune dhe me leje mjedisore për këtë vendodhje. Gjithashtu duhet të paraqitet edhe 

planvendosja edhe fotografi të fabrikës në vendodhjen aktuale brenda kritereve. 

 

Operatori ekonomik “SARK” SHPK, në Formularin e Vetëdeklarimit ka deklaruar kontratën 

nr.39 prot., datë 20.09.2023- pa afat, me SEVAST. 

 

Me anë të kërkesës për informacion të datës 04.02.2025, Autoriteti Kontraktor i është drejtuar 

operatorit ekonomik me kërkesë për të deklaruar vendodhjen e fabrikës. 

Më datë 04.02.2025 operatori ekonomik “SARK” SHPK , ka kthyer përgjigje duke deklaruar se 

fabrika ndodhet në : Qarku Vlorë, Bashkia Vlorë, Nj.Adm Qender Vlorë, Sherishtë, Rruga 

Vlorë-Vllahinë. 



 

Pra, fabrika e deklaruar nuk është në distancën jo më larg se 50 km nga objekti siç kërkohet në 

dokumentet standarte te tenderit, kriteri vlerësohet i paplotësuar. 

 

Operatori ekonomik “SARK " SHPK, në liçencë profesionale nz.4912/11, date 22..012021, ka 

drejtues teknik Z.N.K , ndërkohë që nga verifikimet në Listëpagesat e punonjësve të konfirmuara 

nga autoritetet përkatese sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi, për periudhën 

muajin e fundit, rezulton që  

Drejtues teknik nuk është në listëpagesa , fakt i cili bie ndesh me parashikimet ligjore të VKM-

së, nr 42 datë 16/1/2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe procedurat e dhënies së 

liçencave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike që 

ushtrojnë veprimtari ndërtimi”, Kreu III, “Kategorizimi dhe klasifikimi i licencës, elementet e 

saj, kushtet, kriteret dhe kufizimet”, 3. Kushtet, kriteret dhe kufizimet:  

c) Licencat e shoqërive jepen me afat të njëjtë me atë për të cilin janë regjistruar për të ushtruar 

veprimtari në QKR apo gjykatë. Ndalohet ushtrimi i veprimtarisë zbatuese në ndërtim në 

mungesë të drejtuesit/ve teknikë të shoqërisë. Shoqëritë e licencuara jo më vonë se 10 ditë 

kalendarike, kur drejtuesi teknik është dorëhequr ose ka pamundësi fizike për ushtrimin e detyrës 

(aksident, sëmundje me paaftësi ushtrimi detyre mbi 14 ditë, invaliditet, ndarje nga jeta), kanë 

detyrimin të paraqesin njoftim së bashku me kërkesën për drejtuesin e ri teknik të shoqërisë. Si 

rregull përgjegjësitë e drejtuesit teknik të shoqërisë për këtë periudhë (nga kontraktimi deri në 

shqyrtimin e kërkesës) mbulohen nga drejtuesi i ri i kontraktuar deri në vendimmarrjen e 

komisionit.”  

 

Bazuar në nenin 76 “Kriteret detyruese për skualifikim”, të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, Çdo operator ekonomik skualifikohet nga pjesëmarrja në procedurën e 

prokurimit nëse është në një nga situatat e mëposhtme: 

“a) autoriteti ose enti kontraktor provon se ka shkelje të detyrimeve të zbatueshme që lidhen me 

legjislacionin për mbrojtjen nga diskriminimi, legjislacionin mjedisor, social, të punës, në fuqi… 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “ARTI” SHPK, me NUIS: 

J64103808P, me adresë: Vlore Sarande SARANDE Lagjja nr.1,Rruga Onhezmi., se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 22 715 805 (Njezete e dy milion e shtateqinde e pesembedhjete 

mije e teteqinde e pese)lekë pa TVSH. / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si 

ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 


